--tAunicipa,
~~º ~ m· . qe

e, "' " " " "' ~ $
t: ~-~ -~- : MOZARLÂNDIA - GO

~ ---~-·

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE MOZARLÂNDIA

RESOLUÇÃO CMS Nº 04/2022

Dispõe sobre aprese11taçJo e aprovação
da tabe la de valort:' s salariais
proposto a cooperativa.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Mozar1ândia, no uso de suas competências
regimentais e atribuições conferidas pela Lei Federal nº 8.080/90, pela Lei nº 8.142/90, e Decreto
_)j adual nº 5.527/2003, Resolução CNS nº 453/201 2, Resolução CES/GO nº 017/2012 e pela Lei
Municipal nº 675, de 10 de maio de 2013.

Considerando os debates ocorridos na ENTESIMA SEXAGESEMO QUINTA REUNIAO
OPDUIAt IA DO CO~ SE -iO • t I i' or l \. 1 O 1) ✓ ...,
1, RÇO DL DOIS l IL E VINTE DOS realizada na sala dos conselhos Fatima Rocha situado na Rua
Pedro amaro centro.

Resolve:
Aprovar, por unanimidade por todos os conse 1 hei r os presente a tabe 1 a d e
valores salariais em pau ta proposto a cooperativa, que seguem em anexo.
Apresentado pela secretaria municipal de saúde Ana Cristi na Borge Romão .
Plenári a dá casa dos conselhos em Mozarl ândia , 29 de março 20 22.
r-No NOME t ASSI NAlll,RA
LOl MARCO A URELIO SILVEIRÃ :,_(''r'(;_ l'j(.{.~, :...1.J/[ 1...( ~. , - 02 REGI NALOO MATOS DA SILVA
I 02__ MARIA CRISTINA NEVES DE sc-o-u=ZA- F.~E-,RNANDES

1-r-' ANA CRI STINA BORGES ROMÃO
'-os EDMILS OM ALV-ES DE OLIV EI--CRA ___ _

1 06 THAMIRES NUNIS LUZ MENDANHA ----- C'l7"
1

ABt • .,à
Preside~te do C~1S

ABRÃO GOMES DE GOWEIA
'---

Presidente Conselho Municipal de Saúde

~
Conselho

1 Nac1oi:1al
~ deSaude

M . ___ RLANDIA
Nasce uma nova maneira de governar

PROFISSIONAL

REGUI.AÇÃO E AGENDAMENTO

Tá:NICO DE ENFERM .._GEM

TECNICO DE RADIOLOGIA

ALIXLIAR DE SERV BU::AL-ASB

AUXn.lAR OE FARMACIA

RECEPCK>NlSTA

CONCUTOR DE VEICU..O DE
EM ERGENCIAIM OTORIST AISOCORRIST .._

ENFERM ERA tCOORDEN.-.OORA/HOSPrTAL

ENFERM EtRA

FISIOTERAPEUTA

OOONTOLOGO

PSICÓLOGO

PSICÓLOGO

FARMAC9JTCO

NUTRICONIST A

' FONOALOÔLOGA

•C. EOU::ADOR FLSCO

BIOM eico
ASS6TENTE SOCl,,\L

.<. GENT E COM'-"lrT ÁRIO OE ENOEIA IAS

MEDICOIPSF

MEDICO PROCEDM êNTOS CUNICOS

M EDICOIDRETORICRUIGIÀO

.., EDICOJAUXLIAR/ HOSPíT AL

U E!)ICO AUTORIZADOR OEAH

VALOR TOTAL ESTIMADO MelSAL

PR)ASSIC)NAL

U 6)C0 CLNCO PLANT ÁO

M e:,CO CRI.RGIA~~~fõOGIST AIOBSTRET A

E.""FEJUI.E.i'\A P,1.,ANTÁO

TS:N ICA OE ENFERlri' AGEM PLANTÃO

TS:NCO OE RAOO-'>G\o\ PLA~ TÃO

80w g::caPu-NrJ..o

VALOR e5TIMAD0 MelSAL

VALOR MENSAL ESTIMADO

VALOR GL06AL ESTIMADO PARA 01 MES

SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE

MOZARLÃNDIA- GO

Tabela de Servidores de Saúde

CARGA HORARIA
VALOR MENSAL LlooDO VALOR PAGO LIQUIDO DO QUAWIOAOE

Se.1ANAL VALOR PAGO ATUALMBlíTE
40HORAS .._TÊ RI <058.82 ATÊ RS 2 .456.39 RI 3 529,'1 CNPJ .._TÊ 2

40HORAS ATÊ RI 2 800,00 ATÉ RS 18«,08 RS 2 300,00 RS \837,60 ATÊ 30

20HORAS .._TE RI 2 500,00 ATE RI 1760,00 RS 2 000,00 RS 1424,00 ATÊ •
40HORAS ATE RS 2'60.00 ATÊ RS 175\52 RI 2A60,00 RI 175\52 ATE 5

40HORAS ATÉ RS 209\00 ATÊ RS t48a,79 RI 209\00 RS tA88,79 ATÊ 5

40HORAS ATÉ RI 2000.00 ATÊ RS 1424,00 RS \855,03 RI \320.78 "'TE 1)

40HORAS .._TÉ RI 2 500,00 .._TE RI 1780,00 RI 2 300,00 RI \837,60 .._TE '6

40HORAS ATÉ RI 5.500,00 .._TÊ RI 30300 RS 3.000,00 ATÊ 1

40HORAS ATE RI 4 000,00 ATE RS 2'20,60 RI 3000.00 RI 1975,60 ATÉ 5

40HORAS ATÊ RI 4 .000,00 ATÊ RI 2 .420,60 - ATÊ 3

40HORAS .._TÉ RI 6000,00 ATÉ RI 3 31l.80 RS 5 000.00 RS 3026,00 ATÉ 4

40HORAS ATÊ RI 4 500,00 ATÉ RS 2 723,40 RH000,00 RS 2 420.80 ATE 4

20HORAS ATE RI 3026,00 ATÉ RS 11192.92 RI 3026,00 RS 1992.92 ATE 3

40HORAS ATÊ RI 5 000,00 .._TÊ RS 3.026 00 RI 5000,00 RS 3.026.00 ATÊ 5

40HORAS ATÉ RS 4 600,00 ATÊ RS 2 783.92 RS 4 000,00 RI 2 420.80 ATÊ 2

,IQHORAS ATÊ RS 4 500,00 ATÊ RS 2 723,40 RI 3.33',92 RI 2 '96,37 ATÊ 2

40HORAS ATE RS 4 000.00 ATÊ RI 2A20,60 RS4 000.00 RI 2.420,60 ATE 2

20HORAS ATÊ R$ 3026,00 ATÉ RS \092 92 RI 3026,00 RI 1992,92 .._TÊ 3

40HORAS ATÉ RI 4 000.00 ATE RS 2 420,60 RS 3 l44,92 RS 2.202.116 ATE 2

.40HORAS AT E RS 2000,00 ATE RS t◄24,00 RS 1855.03 RS \320,78 ATE I!

40HORAS ATÊ RS 11000.00 ATÊ CNPJ RI 11000,00 CNPJ ATE 5

40HORAS ATE RS 24'100,00 ATE CNPJ RS 24 000,00 CNPJ ATE 2

40HORAS ATÉ RS47058.&0 ATE CNPJ RS 4& 46820 CNPJ ATE 2

40HORAS ATÉ RI 24 000.00 ATE CNPJ RI 24 000,00 CNPJ ATÊ 2

40HORAS ATE RS 2600.00 ATE CHPJ RI 2 600,00 CNPJ ATE 1

CARGA HORARIA VALOR MENSAL QUAWIOAOE

12HORASI FOS ATE RS \300,00 80

12HORAS ATE RI 1585,M 80

12HORAS ATÊ RS -'00.00 80

t2HORAS ATE RS 200.00 120

1'HORAS ATE RI 300 00 30

12HORAS ATE RS 400,00 15

-' DOTAÇÃO OIÇAMBlíTÀRIA EQUIVALEmEA 01 (UM} MES

00'ARTAMEmO

S,.IA ~

:;.;,...O~ ;::i~SC'4'--

VG...J. •.c i> s,&..,oe.,'E..~:;a.,tl,,\ S

E.Sf ?~B
e.<.JPE .,t.LiF9~6SOUL

.- :_i5:Jí-'L

VALORGL06Al ESTIMADO

FQmE DESTINAÇÃO

07 020

1)7 000

0 7 06

07 009

0 7 009

02 -

Ana Cristina Borges Romão
Secretaria Municipal de Saúde

MENSAL

ATÊ RS 24000,00

ATÊ RS 2.A00.00

ATE RS 24.000.00

ATE RI 228 115,32

ATÊ RI 35000,00

ATE R$ 63'!228 '2

Rua Sio Paulo, s/nº - Centro, CEP: 76. 700-000 - Mozartandla - GO
Fone: (82) 3348-6046 / Ramal: 232/238

TOTAL

ATÊ RU I0.8-1

ATÊ R$ 8<000,00

ATE RS 0 000.00

ATÊ RS 1! 300,00

ATÊ RS 00500

ATÊ RS 2000000

ATE RI 3750000

ATÉ RS 5 500.00

ATE RS 20000,00

ATE RI l!J>00.00

ATE RS 24 000,00

ATE RS 8 00000

ATE R S 9078,00

ATÊ RI 25000,00

ATÊ RS9 20000

ATÊ R$ •00000

ATÊ RI 8 000,00

ATE RS 9078,00

ATE RI 800000

ATE RI 2400000

ATE RI 9500000

ATE RI 48 000,00

ATE RS 9◄ 1U,6O

ATÊ RS 48 000.00

ATE RS260000

AT R$ 650,946,24

TOTAL

ATE RS 04 00000

ATE RS a6867.20

ATE RS 3200000

ATE RS 24000,00

ATE R1 9000,00

ATE RS 8000,00

AT R$ 301.167,20

AT R$952.!13,44

AT R$ 952.813,44

TOTAL

ATE RI Zb000,00

ATE RS 2.400.00

ATE RS 24000 00

ATE R$ 229 86 l2

ATE R$ l$000.00

ATÊ AS u122a t2

AT R$ 852.813,4"

{ "type": "Whiteboard", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }